7. Plin. 5, 1, 5: Adhibui in consilium duos, quos tunc ciuitas nostra spectatissimos habuit, Corellium et Frontinum. His circumdatus in cubiculo meo sedi.

8. Plin. 9, 19, 1-6: Reprehendis quod iusserit [*scil.* Verginius Rufus], addis etiam rectiusque Frontinum, quod uetuerit omnino monumentum sibi fieri, meque ad

extremum quid de utroque sentiam consulis [...]. Age dum, hunc ipsum Frontinum in hoc ipso, in quo tibi parciore uidetur et pressiore, comparemus! Vetuit exstrui monumentum; sed quibus uerbis? 'Impensa monumenti superuacua est; memoria nostri durabit, si uita meruimus'.

## B. SCRIPTORVM

9. Veget. *De re militari*, 1, 8: compulsi euolutis auctoribus ea me in hoc opusculo fidelissime dicere, quae Cato ille Censorius de disciplina militari scripsit, quae Cornelius Celsus, quae Frontinus perstrigenda duxerunt.

10. Veget. *De re mil.*, 2, 3: nam unius aetatis sunt, quae fortiter fiunt; quae uero pro utilitate rei publicae scribuntur, aeterna sunt. Idem fecerunt alii complures, sed praecipue Frontinus, diu Traiano ab eius modi comprobatus industria.

Sul nome completo di Frontino (*Sextus Iulius Frontinus*) e sui suoi consolati: *CIL* VI 2222; VIII 7066; XIII 7711, 8624; XV 7474; XVI 42; *Inscr. Ital.* XIII 1, pp. 194-195; "Ann. ep." 1935, 26; "Rev.et.gr." 80, 1967 n. 580